بلحاظ فرقہ ملت کا ہر فرد اس مقناطیسی آواز کی طرف لپکا۔

قاسم رضوی :- مولوی سید محمد قاسم رضوی ایڈووکیٹ کو بطل جلیل حضرت قائد ملت کے ان قریبی ساتھیوں میں شمار کیا جاتا تھا جو اتحادی حلقوں میں گروہ مخلصین کے نام سے مشہور تھا پیکر اسلام نواب بہادر یار جنگ جب ۱۳۵۸ھ مطابق ۱۹۳۹ء میں متفقہ مملکتی مجلس کے صدر منتخب ہوئے جب سے رضوی صاحب مجلس عاملہ کے رکن تھے۔

صدر تقی ایشار :- سید محمد قاسم رضوی کی شہرت "ضوبہ کلبرگہ" کی مجلس کے اس

تاریخی جلسہ سے ہوئی جس میں آپ نے مجلس کے سرمایہ کے لئے قائد ملت

کی اپیل پر ملی مفاد اور وطنی صیانت، فلاح قوم اور دارالسلام کے لئے اپنی جملہ منقولہ اور غیر منقولہ